Clericus, quantumlibet verbo Dei eruditus, artificio victum quærat.

NOTA.

Additio Francisci Sylvii.

Conditus fuit hic canon cum aliquot seqq. contra Massalianos hæreticos, qui volebant non licere religiosi operari & pro victu laborare, ut patet ex Epiphanio hæret. 80. & ex Aug. 1. 2. Retract. c. 21.

Cap. 52. *Quomodo Clerici debeant victum quærere.*

Clericus victum & vestimentum sibi artificioso vel agricultura, absque officii sui duntaxat detrimento, præparet.

Cap. 53. *Ut legant Clerici, qui orare possunt.*

Omnes Clerici, qui ad operandum validi sunt, & artificiosa & litteras discant.

Cap. 54. *De Clericis invidis.*

Clericus, invidens fratrum profectibus, donec in vitio est, non promoveatur.

d. 46. Clericus.

Cap. 55. *De Clericis accusatoribus.*

Ut Episcopus accusatores fratrum excommunicet. Et si emendaverint vitium, recipiat eos ad communionem, non ad clerum.

Ibid. Accusatores.

Cap. 56. *De Clericis adulatoribus.*

Clericus, qui adulationi & proditionibus vacare deprehenditur, ab officio degradetur.

Ibid. Clericus qui.

Cap. 57. *De Clericis maledicis.*

Clericus maledicus, maximè in sacerdotibus, cogatur ad postulandum veniam. Si noluerit, degradetur, nec unquam ad officium absque satisfactione revocetur.

Cap. 58. *De Clericis frequenter litigantibus.*

Clericus, qui frequenter litigat, & ad causandum facilis est, testimonium nemo absque grandi examine recipiat.

Cap. 59. *De Clericis discordantibus.*

Discordantes Clericos Episcopus, vel ratione, vel potestate ad con-

d. 90. Discordantes.

concordiam trahat, inobedientes synodus per audientiam damnet.

Cap. 60. *De Clericis turpiloquis.*

Clericum scurrilem, & verbis turpibus jocularitatem, ab officio retrahendum.

Cap. 61. *De Clericis jurantibus.*

Clericum, per creaturas jurantem, acerrimè objurgandum. Si perstiterit in vitio, excommunicandum.

Cap. 62. *De Clericis inter epulas cantantibus.*

Clericum inter epulas cantantem, supradictæ sententiæ severitate coercendum.

Cap. 63. *De Clericis jejunia polluentibus.*

Clericum, qui tempore indicti jejunii, absque inevitabili necessitate jejunium rumpit, minorem habendum.

Cap. 64. *De his, qui dominico die jejunant.*

Qui dominico die studiose jejunat, non credatur Catholicus.

Cap. 65. *De pascha suo tempore celebrando.*

Paschæ solemnitas uno die, & tempore celebranda.

Cap. 66. *Quando Clericus recurrere debet ad synodum.*

Clericus, qui Episcopi circa se distractionem injustam putat, recurrat ad synodum.

Cap. 67. *De seditiosis, ne Clerici fiant.*